[image: image1.jpg]

     CÂMARA MUNICIPAL DE HONÓRIO SERPA

        ESTADO DO PARANÁ

          Avenida São Francisco, 487 - (: 0 (xx) 46 3245-1447

                CEP: 85.548-000 – CNPJ: 02034030/0001-44

INDICAÇÃO Nº. 005/16

Os Vereadores que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições regimentais, INDICAM ao Sr. Prefeito Municipal, que se faz necessário instalar os Ar Condicionados nas salas de aulas das Escolas Municipais Maria Francisca dos Santos e Reinaldo Fleck.
JUSTIFICATIVA

A instalação de aparelhos de ar condicionado nas salas de aula proporciona melhor rendimento e aumento do aprendizado dos alunos, que terão um ambiente mais confortável, sem as oscilações de temperaturas que ocorrem nas estações do verão e do inverno.

Ademais os referidos aparelhos já foram adquiridos para esta finalidade.

Sala de sessões, 14 de março de 2016.

Vereador Pedrinho Moreira,

Vereador Pedro Pagno,

Vereador Evandro Antonio Klein,

Vereador Fabio Chiavegatti.